Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

"Устьянская средняя общеобразовательная

школа"

ПРИКАЗ

       09.09.2017              №  83 од

   с.Шангалы Архангельской  области

О направлениях инновационной деятельности в округе

  На основании решения методического совета Устьянского школьного

образовательного округа, протокол №1 от 09.09.2017г.

приказываю:

 определить  следующие направления инновационной деятельности в Устьянском

школьном образовательном округе на 2017-2018 учебный год:

Направление Уровень Срок Образователь

ная

организация

Ответственный

1. Обучение по

индивидуальным

учебным планам,

преподавание

предметов на

профильном

уровне

Школьный 2017-

2019

г.г.

МБОУ

«Устьянская

СОШ»

Темежникова И.Д.,

заместитель директора по УВР

Кротов Н.Г.,
заместитель директора по ВР

2. Реализация

программы

«Истоки»

Школьный 2014-

2018

МБОУ

«Березницкая

СОШ»

Илатовская И.П.,

заведующая детским садом

Филимонова О.Г.,

учитель начальных классов

3. Мониторинг

духовно-

нравственного

развития

обучающихся по

УМК Логиновой

в 1-7 классах

Школьный 2015-

2019

г.г.

МБОУ

«Березницкая

СОШ»

Классные руководители

 1-8 классов

4. Организация

внеурочной

деятельности

через Центр

дополнительного

образования

«Созвездие»

Школьный 2017-

2019

МБОУ

«Березницкая

СОШ»

Замятина Т.В.,

педагог-организатор

руководители школьных клубов

5. Работа по

введению ФГОС

ООО /пилотные

площадки/

Муниципаль

ный

2012-

2018

г.г.

МБОУ

«Березницкая

СОШ»

Ожигина Г.В.,

заместитель директора по УВР

учителя-предметники

8-ых классов

6. Реализация

ООП основного

Муниципаль

ный

2014-

2019

МБОУ

«Устьянская
Кротов Н.Г.,

заместитель директора по ВР

общего

образования в

кадетских

классах

г.г. СОШ»,

МБОУ

«Березницкая

СОШ»

Медведникова Н.В.

Водомеров А.А.,

классные руководители

кадетских классов

Пушкин В.В.,
директор школы

Годовикова М.Ф.

кл.руководитель

7. Введение

федеральных

государственных

образовательных

стандартов

среднего общего

образования

Региональ

ный

2017-

2019

г.г.

МБОУ

«Устьянская

СОШ»

Темежникова И.Д.,

заместитель директора по УВР

Кротов Н.Г.,

заместитель директора по ВР

8.  Реализация

ООП среднего

общего

образования в

лесном классе

Региональ

ный

2017-

2019

г.г.

МБОУ

«Устьянская

СОШ»

МБОУ

«Березницкая

СОШ»

Кротов Н.Г.,

заместитель директора по ВР

Ожигина Г.В.,

заместитель директора по УВР

                     Директор школы                                                                        В.В.Рыжков